
◆令和6年度　サマーセッション科目一覧◆9月3日～9月6日分◆
【渋谷キャンパス】

登録番号
開講

学年
科目名 教員名 開講キャンパス 教室 授業形式 備考

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 10:30~16:00

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~14:30

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~14:30

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~14:30

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~14:30

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~14:30

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~14:30

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~14:30

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~14:30

【たまプラーザキャンパス】
登録番号 開講 科目名 教員名 開講キャンパス 教室 開講日程 授業形式 備考

9月3日（火） 10:30~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~16:00

9月3日（火） 10:30~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~16:00

9月3日（火） 10:30~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~16:00

9月3日（火） 10:30~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~16:00

9月3日（火） 10:30~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~16:00

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~14:30

9月3日（火） 10:30~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 9:00~16:00

9月3日（火） 9:00~16:00

9月4日（水） 9:00~16:00

9月5日（木） 9:00~16:00

9月6日（金） 10:30~16:00

◆令和6年度　サマーセッション科目一覧◆9月１0日～9月13日分◆
【渋谷キャンパス】

登録番号 開講 科目名 教員名 開講キャンパス 教室 授業形式 備考

9月10日（火） 10:30~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 13:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 13:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 9:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~14:30

9月10日（火） 10:30~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 9:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~14:30

9月10日（火） 9:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~14:30

9月10日（火） 9:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~14:30

1203教室

1106教室

1202教室

2101教室

2104教室

コンピュータ教室1

1205教室

1401教室

3302教室

コンピュータ教室1

1201教室

9月3日（火）

コンピュータ教室4

4日（水）～6日（金）

コンピュータ教室5

1303教室

1306教室

1403教室

1402教室

1202教室

1101教室

1

渋谷

たまプラーザ

たまプラーザ

伝承文化研究Ⅱ/伝承文学研究ⅡB

3

コンピュータと情報/コンピュータ技術演習（活用入門）

観光危機管理論

1

障害児の生理・病理

3 文化芸術政策論

1

7001

2

7067

7011

7012

7015

1

7002

7014

7049

1

荒木　臣紀

観光まちづくり学部のみ履修可

1204教室 対面型授業

池田　吉史

久野　建夫
初等教育学科/特別支援学校教諭履修者のみ履修可

博物館資料保存論

基礎日本語（話す力・聞く力を伸ばす）/

キャリアデザイン（話す力・聞く力を伸ばす）

基礎日本語（話す力・聞く力を伸ばす）/

キャリアデザイン（話す力・聞く力を伸ばす）

法律専攻生のみ履修可佐々木　光明 渋谷 対面型授業

佐々木　浩雄 たまプラーザ 対面型授業

3

体育・スポーツ史/スポーツ史

対面型授業

たまプラーザ 対面型授業圓入　智仁1・2

1201教室1

初等教育学科/幼稚園選択者（子ども支援学科除く）のみ履修可

対面型授業 史学科生のみ履修可

学校図書館司書教諭課程選択者のみ履修可

対面型授業

幼児理解の理論と方法/児童理解の理論および方法

武田　隆顕 対面型授業

髙松　正人 対面型授業

令和4年度以降入学の人間開発学部・観光まちづくり学部の博物館学課

程履修者

※指定登録のみ

日本文学科のみ履修可

観光まちづくり学部のみ履修可

吉本　光宏

たまプラーザ

観光まちづくり学部のみ履修可

渋谷

渋谷

7009

渋谷

7060 1 兼川　千春 対面型授業

コンピュータと情報Ⅰ

1 対面型授業高橋尚子/外部講師

コンピュータと情報/コンピュータ技術演習（活用入門）

中村　大

PCAP パブリックキャリア・コース選択者 3 ・4年生のみ履修可

※K-SMAPYⅡアンケート機能での登録となります。

アンケート期間:6月10日(月）12:00 ～ 6月17日(月）17:00

開講日程

3・4 論述問題演習（H30） 中曽根　玲子 対面型授業渋谷 3303教室

渋谷

渋谷7059 2 読書と豊かな人間性 渡辺　暢惠 対面型授業

政治と社会参加（アジアにおける開発援助と文化交流）

2 史学情報処理　上級

7025 1 日本の経済(再) 中馬　祥子 対面型授業
令和6年度入学者の経済学部1年生のうち、前期「日本の経済」未修得

者のみ指定登録

川瀬　康子 対面型授業 図書館司書課程履修者のみ履修可渋谷

古田　昇 渋谷 対面型授業 史学科生のみ履修可

渡邉　綱男 たまプラーザ

子ども支援学科1年生指定登録

※時間割画面からシラバスを確認し、[９/3～9/6]・[9/10～9/13]のど

ちらの日程で受講となるか確認してください。なお、指定登録のため

日程の変更はできません。

1206教室

コンピュータ教室

1207教室たまプラーザ 対面型授業

コンピュータと情報Ⅰ

櫻井　弘人 渋谷 対面型授業

飯田　恵一 対面型授業

日野　楠雄

山下　俊文

コンピュータと情報/コンピュータ技術演習（活用入門）

高橋尚子/外部講師

渋谷

福岡　英明 渋谷

7016

PCAP パブリックキャリア・コース選択者 3 ・4年生のみ履修可

※K-SMAPYⅡアンケート機能での登録となります。

アンケート期間:6月10日(月）12:00 ～ 6月17日(月）17:00

3・4

1101教室

たまプラーザ

渋谷 対面型授業

開講日程

渋谷 対面型授業

対面型授業

対面型授業

渋谷

対面型授業

渋谷

対面型授業

地域文化と景観特殊講義/史学専門講義（地域文化と景観）

自然/環境保護行政概論

3 情報サービス論

3・4 少年法B

2

表現文化論Ⅱ/表現文化論ⅠB

論述問題演習（H30）

2

書道概論(2)

2

コンピュータと情報Ⅰ

7041

7044

7006

7005

7038

7021

7022

7051

7010

7048

7003

7023

7058

7039 2

1

デジタル・ネットワークの基礎

（事例から学ぶ企業のDX戦略）/

まちづくり基礎（事例から学ぶ企業のDX戦略）

捧剛／外部講師

森　瑞枝

7004



登録番号 開講 科目名 教員名 開講キャンパス 教室 開講日程 授業形式 備考

9月10日（火） 9:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~14:30

9月10日（火） 9:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~14:30

【たまプラーザキャンパス】

登録番号 開講 科目名 教員名 開講キャンパス 教室 授業形式 備考

9月10日（火） 10:30~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 10:30~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 10:30~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 10:30~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 9:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~14:30

9月10日（火） 9:00~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~14:30

9月10日（火） 10:30~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 10:30~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

9月10日（火） 10:30~16:00

9月11日（水） 9:00~16:00

9月12日（木） 9:00~16:00

9月13日（金） 9:00~16:00

1304教室

1307教室

1308教室

コンピュータ

自習室１

1206教室

1201教室

1202教室

1207教室

コンピュータ教室

ジェンダーの社会学7043 2・3 佐野　敦子

武田　隆顕

コンピュータと情報（活用入門）/コンピュータ技術演習（活用入門）

7042 3 多変量解析 中村　大 たまプラーザ

7045 2・3 農山漁村論 図司　直也 たまプラーザ

7046 1・2 経営学概論 水野　由香里 たまプラーザ

7007

7008

1

7026

7013 伝承文化研究Ⅰ/伝承文学研究ⅡA2 1304教室

渋谷 ー

渋谷

開講日程

対面型授業 観光まちづくり学部のみ履修可

対面型授業 観光まちづくり学部のみ履修可

対面型授業

子ども支援学科1年生指定登録

※時間割画面からシラバスを確認し、[９/3～9/6]・[9/10～9/13]のど

ちらの日程で受講となるか確認してください。なお、指定登録のため

日程の変更はできません。

対面型授業 観光まちづくり学部のみ履修可

対面型授業 観光まちづくり学部のみ履修可

ﾗｲﾌﾞ配信型授業

対面型授業

観光まちづくり学部のみ履修可対面型授業

7000 1
國學院の学び（基礎から学ぶ手話入門）/

心性と思想（基礎から学ぶ手話入門）
森本　行雄 たまプラーザ 対面型授業

たまプラーザ

7047 3・4 不動産投資論 和良地　克茂

7040 2 聴覚障害児教育総論 雁丸　新一 たまプラーザ

たまプラーザ

三田　加奈

1 経済経営数学入門 中泉　真樹

コンピュータと情報Ⅰ

たまプラーザ

対面型授業 初等教育学科/特別支援学校教諭履修者のみ履修可

7050 2 観光心理学 片山　美由紀 たまプラーザ 対面型授業 観光まちづくり学部のみ履修可


